

Information om "Følge- hjem- ordning". Et 2- årig projekt i klynge samarbejdet med HEH.

Historik: National handleplan om den ældre medicinske patient 2016 indeholder 8 forskellige indsatsområder. Her er der stor fokus på forebyggelse af unødvendige indlæggelser og genindlæggelser herunder styrket indsats omkring flere udgående funktioner fra sygehusene, samt øget rådgivning til kommuner og øget praksis. Projekter indeholder 3 af de 8 indsatsområder.

I den forbindelse har Horsens sygehus (HEH) modtaget satspuljemidler til en "følge- hjem- ordning" med opstart 1. februar 2017. Sygehuset vil i projektet ansætte en person, der vil sikre den gode udskrivelse og en god sektor-overgang for den ældre medicinske patient. Den ansatte planlægger udskrivelsen i samråd med sygehusets læge, patient og evt. pårørende. Ved de patienter, der efter udskrivelse vil få behov for personlig og praktisk hjælp efter serviceloven, kontaktes Velfærdsrådgivningen. Dette er normal procedure.

Hvis en sygeplejerske efter patientens udskrivelse, forventer, at der fortsat er et kompleks kompleks behandlingsbehov kontakter HEH Hedensted kommunes akut team og informerer dem. Samtidigt planlægges et møde i hjemmet efterfølgende dag . Ved udskrivelsen følger sygehusets personale patienten hjem i eget hjem; de sikrer medicin er doseret til de første dage; at hjemmet er i orden ift. fx mad, nødvendige hjælpemidler samt andet, der er nødvendigt for at have det godt hjemme. Efterfølgende dag afholdes et møde i hjemmet, hvor patienten, egen læge, akut teamets sygeplejerske, sygehusets "følge- hjem- person" og evt. pårørende deltager. Her overdrages opgaven fra sygehuset til kommune og egen læge. Praktiserende læge inviteres til mødet – men hun/han er ikke tvunget til at deltage.

Efterfølgende vurderer akut teamet, hvornår opgaven overdrages til hjemmesygeplejerskerne i distrikterne. Akut teamet sikrer den gode overdragelse til hjemmesygeplejerskerne i kommunen.

Sygehuset tilbyder ekspert-rådgivning til egen læge og kommunens sygeplejersker op til 7 dage efter udskrivelse.

Ved opstarter er det kun geriatrisk afd. på HEH, der indgår i projektet. Efterfølgende i projektperioden udvides projektet til, at alle medicinske afdelinger på HEH indgår i projektet.

Hedensted kommunes akut team arbejder sammen med HEH for at undersøge muligheder for at lave virtuelle udskrivelsemøder. Mulighederne herfor er ved at blive afdækket med ved velfærdskoordinator Helle T. Andersen.

Økonomi: I projekt perioden honoreres akut teamet med en timepris for en times møde, en halv times dokumentation efterfølgende, samt kørsel efter lav takst. Timeprisen fastsættes ved møde med HEH og ledelsen medio januar 2017.